Информация 

о результатах проверки МБОУ СШ №21 г.Волгодонска
г. Волгодонск






              «27» февраля 2017г.

На основании распоряжения Администрации города Волгодонска от 11.01.2017 № 5 «О проведении плановой проверки» в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 27.08.2015 № 1666 «Об утверждении положения о порядке осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» и пунктом 1.1 плана контрольной деятельности отдела финансового контроля Администрации города Волгодонска по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2017 год соблюдения полноты и достоверности отчетности о результатах исполнения муниципального задания за 2016 год, а также целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на иные цели в 2016 году, в отношении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №21 г.Волгодонска (далее – Учреждение).
По результатам проведенной проверки установлено следующее: 
1. В нарушение пункта 2.6 раздела 2 приложения к постановлению Администрации города Волгодонска от 21.10.2015 № 2074 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» при формировании муниципального задания на 2016 год допускались отклонения от ведомственного перечня муниципальных услуг и работ.

2. В нарушение приказа Управления образования г.Волгодонска от 29.12.2015 № 853 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания учреждениям, подведомственным Управлению образования г.Волгодонска» в квартальных отчетах о выполнении муниципальных заданий за 2016 год не указаны причины отклонения фактических показателей от запланированных значений, а также отчет о выполнении муниципального задания на 01.10.2016 представлен с нарушением срока.

3. Несоответствие данных отчетов о выполнении муниципальных заданий за 1 квартал 2016 года, 1 полугодие 2016 года и 3 квартал 2016 года муниципальному заданию в части наименования показателей условия оказания муниципальных услуг и содержания муниципальной услуги «Образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение)».

4. Несоблюдение требований Методических указаний по составлению отчетов о выполнении муниципального задания, утвержденных приказом Управления образования г. Волгодонска от 14.05.2013 № 330, при заполнении в отчетах о выполнении муниципальных заданий показателей, характеризующих объем муниципальной услуги.
5. В нарушение пункта 3.31 раздела 3 приложения к Постановлению № 2074 в отчетах о выполнении муниципальных заданий за 1 квартал 2016 года, 1 полугодие 2016 года и 3 квартал 2016 года значения показателей, характеризующих долю педагогических работников, имеющих высшее образование и обеспеченность горячим питанием учащихся, указаны в целом по Учреждению, а не по каждой услуге раздельно. 

6. Цены по отдельным позициям, указанные в товарной накладной, не соответствуют ценам, указанным в спецификации к договору.
7. Систематически «обеспечивались» горячим питанием и бесплатным молоком учащиеся, фактически отсутствовавшие в Учреждении, что привело к неправомерному списанию продуктов питания и завышению расходов средств субсидии на иные цели в сумме 14 531,62 рублей.

8. В нарушение части 6 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Учреждением не направлено требование об уплате неустойки за просрочку исполнения обязательств по договору.
9. Проведение экспертизы поставленного товара носит формальный характер.
10. Осуществление расходов сверх необходимого на оплату труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

11. Указанные в срочных трудовых договорах виды работ не соответствуют характеристике работ подсобного рабочего, предусмотренной Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.
12. В нарушение пункта 3.12 приложения № 7 к постановлению Администрации города Волгодонска от 24.08.2012 № 2484 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Волгодонска» повышающий коэффициент за выслугу лет установлен в завышенном размере в результате неверного исчисления нагрузки, что привело к переплате средств заработной платы.
13. В нарушение пункта 15 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» Учреждением допускается размещение информации с нарушением установленных сроков.
По результатам контрольного мероприятия составлен акт проверки от 27.02.2017 № 5.52.2.3-23. Выданы предписание об устранении выявленных нарушений и представление.
